
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51149 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 33ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (ΤΑΚΤΙΚΗΣ) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2020 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97& 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 33η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε την 30
η
  του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00΄ μ.μ., στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, στο Δημοτικό Κατάστημα όπως έδρας του Δήμου Τανάγρας, στο Σχηματάρι. Κατά την 

συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

237/2020 

(Εκτός 

ημερήσιας 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της υπ’ αριθμ. 

547/2020 απόφασης 

Δημάρχου Τανάγρας με 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 547/2020 απόφαση του Δημάρχου Τανάγρας με την οποία ανέθεσε απ’ ευθείας, 

με τη διαδικασία του κατεπείγοντος του άρθρου 32 παρ. 2.γ του Ν.4412/2016 , την εκτέλεση της 



[2] 
 

διάταξης) θέμα: «Ανάθεση υπηρεσιών 

απομάκρυνσης 

συσσωρευμένων φερτών 

υλικών στην παραλιακή 

ζώνη της Δημοτικής 

Ενότητας Δηλεσίου 

(αποκομιδής και μεταφοράς 

των φερτών υλικών από την 

παραλία λόγω της θεομηνίας 

στις 9-8-2020) με τη 

διαδικασία του 

κατεπείγοντος του άρθρου 

32 παρ.2.γ του Ν. 

4412/2016.» 

 

υπηρεσίας με τίτλο: «Απομάκρυνση συσσωρευμένων φερτών υλικών στην παραλιακή ζώνη της 

Δημοτικής Ενότητας Δηλεσίου  (αποκομιδής και μεταφοράς των φερτών υλικών από την παραλία 

λόγω της θεομηνίας στις 9-8-2020) όπως αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσης. 

2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας με τίτλο: «Απομάκρυνση συσσωρευμένων φερτών 

υλικών στην παραλιακή ζώνη της Δημοτικής Ενότητας Δηλεσίου  (αποκομιδής και μεταφοράς των 

φερτών υλικών από την παραλία λόγω της θεομηνίας στις 9-8-2020), όπως αυτές συντάχθηκαν από τη 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας. 

3. Εγκρίνει την ανάθεση της σύμβασης για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Απομάκρυνση 

συσσωρευμένων φερτών υλικών στην παραλιακή ζώνη της Δημοτικής Ενότητας Δηλεσίου  

(αποκομιδής και μεταφοράς των φερτών υλικών από την παραλία λόγω της θεομηνίας στις 9-8-

2020), συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 186.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%, με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32γ του Ν.4412/2016, για τους 

λόγους που προαναφέρθηκαν στους κάτωθι οικονομικούς φορείς: 

 Eco Tech – Γ.ΜΑΧΑΙΡΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε, εργασίες προϋπολογισμού δαπάνης 60.000,00 € πλέον 

ΦΠΑ 24%     

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ – ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, εργασίες προϋπολογισμού 

δαπάνης 93.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%     

 ΦΑΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ – ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, εργασίες προϋπολογισμού δαπάνης 

9.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%     

 ΚΟΥΡΑΚΟΥ ΑΘ. ΙΩΑΝΝΑ – ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, εργασίες προϋπολογισμού 

δαπάνης 24.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%     

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

238/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο για την 

έγκριση του σχεδίου 

προϋπολογισμού, μετά την 

ενσωμάτωση των 

παρατηρήσεων του 

Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας 

και την έγκριση του σχεδίου 

Ολοκληρωμένου Πλαισίου 

Δράσης του Δήμου 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο παρών) 

 

Α. Συντάσσει το σχέδιο του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2021, όπως εμφανίζεται 

στο συνημμένο σχέδιο της εισηγητικής έκθεσης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης και διαμορφώθηκε μετά τη Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής  Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. και 

την αιτιολογική έκθεση του Δήμου, που επίσης συνοδεύουν υποχρεωτικά την παρούσα. 

 

Το συνολικό ύψος του προϋπολογισμού ανέρχεται στο ποσό των 37.896.462,54 € και αναλύεται ως εξής: 

 

 



[3] 
 

Τανάγρας για το οικονομικό 

έτος 2021». 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

 

Α.  Ε Σ Ο Δ Α 

 

0.   Τακτικά                                               8.765.728,96 €  

1.   Έκτακτα                                                 3.800.355,05 €  

2.   Έσοδα ΠΟΕ                                          753.974,09 € 

3.   Εισπράξεις από δάνεια & Απαιτήσεις ΠΟΕ         10.016.909,18 €  

4.   Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων   1.184.758,58 €  

5.   Χρηματικό υπόλοιπο                                   13.374.736,68 €  

      Σύνολο εσόδων                                       37.896.462,54 €  

 

Β.  Ε Ξ Ο Δ Α 

 

6.   Έξοδα                                                  15.125.503,46 € 

7.   Επενδύσεις                                                  16.937.930,17 € 

8.   Πληρωμές ΠΟΕ Αποδόσεις & προβλέψεις            5.754.293,05 € 

9.   Αποθεματικό                                                 78.735,86 € 

      Σύνολο εξόδων                                      37.896.462,54 €  

 

Β. Καταρτίζει το σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

 

Γ. Την υποβολή του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο προκειμένου να προβεί στην ψήφιση του 

προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021. 
 

Δ. Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας. 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση ψήφισε παρών 

και είπε πως θα τοποθετηθεί επί του προϋπολογισμού στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

239/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 21/09/2020 πρακτικό Ι διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, του 



[4] 
 

τεχνικών προσφορών του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 90400, για την 

παροχή της υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υπηρεσίες 

ενεργειακής αναβάθμισης 

και αυτοματοποίησης 

συστημάτων 

ηλεκτροφωτισμού Κ/Χ». 

 

διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 90400, για την για την παροχή υπηρεσίας  με τίτλο: «Υπηρεσίες 

ενεργειακής αναβάθμισης / αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού Κ.Χ», ενδεικτικού 

προϋπολογισμού δαπάνης 3.889.319,71 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με την οποία κρίθηκε 

αποδεκτή για τη συνέχεια του διαγωνισμού η προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία 

«ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.» και απορρίφθηκαν οι προσφορές των οικονομικών φορέων με την επωνυμία: α) 

«SIRECLED ΕΛΛΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Φωτιστικών Σωμάτων LED» β) 

«ΙΜΙΑ Τεχνική Ανώνυμος Εταιρεία», γ) «EN ACT» και δ) «Ένωση εταιρειών GREENESCO – ΩΡΙΩΝ» 

2. Απορρίπτει τις προσφορές των οικονομικών φορέων με την επωνυμία: 

 «SIRECLED ΕΛΛΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Φωτιστικών Σωμάτων LED» 

με α/α προσφοράς 170233 

 «ΙΜΙΑ Τεχνική Ανώνυμος Εταιρεία», με α/α προσφοράς 172726 

 «EN ACT» με α/α προσφοράς 172360 

 δ) «Ένωση εταιρειών GREENESCO – ΩΡΙΩΝ» με α/α προσφοράς 171679 

για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό του πρακτικού Ι και της παρούσας απόφασης. 

3. Αποδέχεται για τη συνέχιση του διαγωνισμού (άνοιγμα οικονομικών προσφορών) τον οικονομικό φορέα 

με την επωνυμία «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.» με α/α προσφοράς 170330. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας 
 

240/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της υπ’ αριθμ. 

591/2020 απόφασης 

Δημάρχου Τανάγρας με 

θέμα: «Άσκηση της αίτησης 

ανάκλησης της υπ’ αριθ. 

336/2019 πράξης του 

κλιμακίου προληπτικού 

ελέγχου δαπανών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 591/2020 απόφαση του Δημάρχου Τανάγρας με την οποία αποφάσισε την 

άσκηση αίτησης ανάκλησης κατά της υπ’ αριθ. 336/2019 Πράξης του Κλιμακίου Προληπτικού Ελέγχου 

Δαπανών στο VII Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου προσφυγής. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

241/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο της 

μελέτης και της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την πιθανότητα 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη δικηγόρο 

Θηβών ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, της εντολής μελέτης και 

παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α837/2020 απόφασης του Ζ΄ Τριμελούς Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά.  



[5] 
 

ευδοκίμησης ένδικων μέσων 

κατά της υπ’ αριθ. 

Α837/2020 απόφασης του Ζ΄ 

Τριμελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 
 

242/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της αριθμ. 

44/2020 απόφασης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η.- 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ - 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 

θέμα: «Λήψη απόφασης για 

την όγδοη (8
η
) αναμόρφωση 

του προϋπολογισμού του  

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, 

έτους 2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 44/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου με την επωνυμία: «ΚΑΠΗ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με 

θέμα: «Λήψη απόφασης για την όγδοη (8
η
) αναμόρφωση του προϋπολογισμού του  Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 

Τανάγρας, έτους 2020», όπως η εν λόγω απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 
 

243/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την σύνταξη της έκθεσης 

εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Α΄ 

τριμήνου του έτους 2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Α. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Α΄ τριμήνου του έτους 2020, ως ακολούθως:  

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Α΄ τριμήνου του έτους 2020, εμφανίζονται στον κάτωθι 

πίνακα. 

    

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2020  -  31/03/2020 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 11.809.428,25 1.752.914,09 0,1484334 1.752.674,37 0,148413 0,999863245 

1 
Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιούσια 34.408,57 676,00 0,0196463 676,00 0,019646 1 

2 Ίρόσοδοι από κινητή περιούσια 125.572,25 14.814,26 0,117974 14.814,26 0,117974 1 

3 
Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη 
και δικαιώματα 6.591.905,03 900.116,88 0,1365488 900.114,00 0,136548 0,9999968 

4 

Εσοδα από λοιπά τέλη - 

δικαιώματα και παροχή 1.818.670,95 171.483,76 0,0942907 171.247,74 0,094161 0,99862366 



[6] 
 

υπηρεσιών 

5 Φόροι και εισφορές 878.014,53 76.890,34 0,087573 76.889,52 0,087572 0,999989335 

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 2.312.602,92 587.782,85 0,2541651 587.782,85 0,254165 1 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 48.254,00 1.150,00 0,0238322 1.150,00 0,023832 1 

1 Εκτακτα έσοδα 15.265.075,09 122.796,98 0,0080443 121.444,30 0,007956 0,98898442 

11 

Εσοδα από την εκποίηση 

κινητής και ακίνητης 
περιούσιας 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 ######## #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 

Επιχορηγήσεις για κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 166.471,52 25.480,88 0,1530645 25.480,88 0,153065 1 

13 
Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 
δαπάνες 14.662.511,02 65.768,36 0,0044855 65.768,36 0,004485 1 

14 

Δωρεές - κληρονομιές - 

κληροδοσίες 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 ######## #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 
Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 
παράβολα 435.097,55 31.547,74 0,0725073 30.195,06 0,069398 0,957122761 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 995,00 0,00 0   0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 

Έσοδα παρελθόντων 

οικονομικών ετών 650.395,56 380.779,18 0,5854578 87.392,50 0,134368 0,22950966 

21 Τακτικά έσοδα 650.395,56 380.779,18 0,5854578 87.392,50 0,134368 0,22950966 

22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 ########   

3 

Εισπράξεις από δάνεια και 

απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 3.680.901,86 4.325.766,95 1,1751921 253.955,92 0,068993 0,058707721 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 133.291,05 #ΔΙΑΙΡ./0! 133.291,05 ######## 1 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα 

προηγούμενων οικονομικών 
ετών 3.680.901,86 4.192.475,90 1,1389806 120.664,87 0,032781 0,028781291 

4 

Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου 

και τρίτων 622.860,00 140.413,67 0,2254338 106.186,17 0,170482 0,756238121 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 319.000,00 50.692,89 0,1589119 16.465,39 0,051616 0,324806694 

42 

πιστροφές χρημάτωνισπράξεις 

υπέρ τρίτων 88.700,00 33.000,78 0,3720494 33.000,78 0,372049 1 

43 

Εσοδα προς απόδοση σε 

τρίτους 215.160,00 56.720,00 0 56.720,00 0 0 

5 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενου Έτους 14.918.057,32 14.089.985,85 0,944492 14.089.985,85 0,944492 1 

  Σύνολα εσόδων 46.946.718,08 20.812.656,72   16.411.639,11     

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Α΄ τριμήνου του έτους 2020 εμφανίζονται στον κάτωθι 

πίνακα. 

        

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2020 – 31/03/2020 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 17.092.746,63 10.121.076,08 1,688827 1.708.673,47 0,0999648 1.518.437,67 1.105.253,35 0,0646621 0,6468488 



[7] 
 

60 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 3.780.977,40 3.616.197,40 1,045567 541.121,25 0,1431168 537.098,40 459.266,65 0,1214677 0,8487315 

61 

Αμοιβές αιρετών 

και τρίτων 2.884.840,17 1.970.778,79 1,463807 405.822,54 0,1406742 348.647,86 25.065,66 0,0086888 0,0617651 

62 Παροχές τρίτων 4.945.644,44 2.465.796,87 2,005698 240.608,84 0,0486507 181.311,63 169.548,26 0,0342823 0,7046635 

63 Φόροι - τέλη 100.500,00 2.000,00 50,25 1.213,24 0,012072 2.000,00 2.000,00 0,0199005 1,6484785 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 461.212,50 63.760,00 7,233571 9.286,96 0,020136 1.558,04 1.558,04 0,0033781 0,1677664 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση 

δημοσίας πίστεως 191.000,00 190.900,00 1,000524 25.966,23 0,1359488 25.973,23 25.966,23 0,1359488 1 

66 

Δαπάνες 

προμήθειας 

αναλωσίμων 3.033.107,48 1.476.576,70 2,054148 183.718,10 0,0605709 122.511,66 122.511,66 0,0403915 0,6668459 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 1.650.464,64 335.066,32 4,925785 300.936,31 0,1823343 299.336,85 299.336,85 0,1813652 0,9946851 

68 Λοιπά Έξοδα 45.000,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 0 0,00 0,00 0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

7 Επενδύσεις 25.442.908,43 5.482.906,64 4,640405 105.755,26 0,0041566 97.335,41 26.707,49 0,0010497 0,2525405 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 4.887.504,39 440.286,66 11,10073 10.734,68 0,0021964 0,00 0,00 0 0 

73 Έργα 18.233.835,29 4.723.380,37 3,860336 82.461,98 0,0045225 84.776,81 14.148,89 0,000776 0,1715807 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές 

εργασίες κλπ 2.281.556,75 319.239,61 7,146847 12.558,60 0,0055044 12.558,60 12.558,60 0,0055044 1 

75 

Τίτλοι πάγιας 

επένδυσης 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 40.012,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 0 0,00 0,00 0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 4.302.790,32 1.940.439,83 2,21743 162.031,10 0,0376572 187.985,09 183.747,19 0,0427042 1,1340242 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.453.645,99 1.453.645,99 1 132.619,46 0,0912323 100.950,00 100.950,00 0,0694461 0,7612005 

82 Αποδόσεις 515.000,00 486.793,84 1,057943 29.411,64 0,9452308 87.035,09 82.797,19 0,1607712 0,1700868 

85 

Προβλέψεις μη 

είσπραξης 2.334.144,33 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 0 0,00 0,00 0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

9 Αποθεματικό 108.272,65                 

  Σύνολα δαπανών 46.946.718,03 17.544.422,55   1.976.459,83   1.803.758,17 1.315.708,03     

 

Τα στοιχεία ισολογισμού Α΄ τριμήνου του έτους 2020 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ    Α ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2020 

  τέλος 

Προηγούμενου 

έτους 

Προηγούμενο 

τρίμηνο 

Α  Τρίμηνο 2020 Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 4.584.776,68 4.651.312,29     



[8] 
 

  Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 4.349.653,13 4.515.523,27     

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 31,50 0,00     

3. Λοιπές απαιτήσεις 235.092,05 135.799,02     

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 13.973.574,09 14.625.537,77     

1. Ταμείο 353,89 182,77     

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 13.973.220,20 14.625.355,00     

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1.400.231,36 523.506,15     

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00     

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.400.231,36 523.506,15     

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00     

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ   2   3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 965.394,56 943.974,23     

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 886.853,30 886.853,30     

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 78.541,26 57.120,93     

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2.097.423,25 1.944.495,80     

1. Προμηθευτές 1.833.230,34 1.785.334,31     

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 100.857,46 22.681,15     

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 3.037,20 3.500,97     

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 160.298,25 132.979,37     

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 253.188,96 237.593,74     

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00     

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 253.188,96 237.593,74     

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00     

 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

 

Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

244/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την σύνταξη της έκθεσης 

εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Β΄ 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

Α. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Β΄ τριμήνου του έτους 2020, ως ακολούθως:  

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Β΄ τριμήνου του έτους 2020, εμφανίζονται στον κάτωθι 



[9] 
 

τριμήνου του έτους 2020». 

 

πίνακα. 

    
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/4/2020  -  30/06/2020 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 9.291.842,00 2.671.099,00 0,2874671 2.615.072,00 0,2814374 0,979024739 

1 
Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιούσια 34.556,00 4.754,00 0,1375738 4.754,00 0,1375738 1 

2 

Ίρόσοδοι από κινητή 

περιούσια 111.876,00 28.520,00 0,2549251 28.520,00 0,2549251 1 

3 

Εσοδα από 
ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 4.523.981,00 1.593.910,00 0,3523246 1.537.827,00 0,3399278 0,964814199 

4 

Εσοδα από λοιπά τέλη 

- δικαιώματα και 
παροχή υπηρεσιών 1.964.045,00 232.626,00 0,1184423 232.685,00 0,1184723 1,000253626 

5 Φόροι και εισφορές 340.461,00 108.140,00 0,3176282 108.140,00 0,3176282 1 

6 

Εσοδα από 

επιχορηγήσεις 2.312.603,00 702.333,00 0,303698 702.333,00 0,303698 1 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 4.320,00 816,00 0,1888889 813,00 0,1881944 0,996323529 

1 Εκτακτα έσοδα 12.322.426,00 336.441,00 0,0273031 335.205,00 0,0272028 0,99632625 

11 

Εσοδα από την 
εκποίηση κινητής και 

ακίνητης περιούσιας 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 

Επιχορηγήσεις για 

κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 166.472,00 103.935,00 0,6243392 103.935,00 0,6243392 1 

13 

Επιχορηγήσεις για 

επενδυτικές δαπάνες 11.783.567,00 200.413,00 0,0170078 200.413,00 0,0170078 1 

14 
Δωρεές - κληρονομιές 
- κληροδοσίες 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 

Προσαυξήσεις - 

πρόστιμα - παράβολα 372.387,00 32.093,00 0,0861818 30.857,00 0,0828627 0,961486929 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 

Έσοδα παρελθόντων 

οικονομικών ετών 1.811.523,00 784.461,00 0,4330395 536.130,00 0,2959554 0,683437418 

21 Τακτικά έσοδα 1.811.523,00 784.461,00 0,4330395 536.130,00 0,2959554 0,683437418 

22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

3 

Εισπράξεις από 

δάνεια και 

απαιτήσεις από 

Π.Ο.Ε. 4.344.568,00 1.279.722,00 0,2945568 1.375.622,00 0,3166303 1,074938151 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 1.279.722,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 1.279.722,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 1 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα 

προηγούμενων 

οικονομικών ετών 4.344.568,00 0,00 0 95.900,00 0,0220735 #ΔΙΑΙΡ./0! 

4 Εισπράξεις υπέρ 520.440,00 281.662,00 0,5411998 223.556,00 0,4295519 0,793703091 



[10] 
 

Δημοσίου και τρίτων 

41 
Εισπράξεις υπέρ του 
δημόσιου 281.240,00 222.333,00 0,7905454 164.227,00 0,583939 0,738653281 

42 

πιστροφές 

χρημάτωνισπράξεις 
υπέρ τρίτων 24.000,00 2.609,00 0,1087083 2.609,00 0,1087083 1 

43 

Εσοδα προς απόδοση 

σε τρίτους 215.200,00 56.720,00 0 56.720,00 0 0 

5 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενου Έτους 11.692.176,00 0,00 0 0,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

  Σύνολα εσόδων 39.982.975,00 5.353.385,00   5.085.585,00     

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Β΄ τριμήνου του έτους 2020 εμφανίζονται στον κάτωθι 

πίνακα. 

        

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/4/2020 – 30/06/2020 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 12.778.012,00 1.923.552,00 6,642925 2.798.989,00 0,2190473 2.821.496,00 3.043.235,00 0,2381619 1,0872622 

60 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 3.291.684,00 15.260,00 215,7067 723.748,00 0,2198717 723.577,00 801.632,00 0,2435325 1,107612 

61 

Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 2.099.038,00 432.947,00 4,848256 540.032,00 0,257276 572.429,00 560.810,00 0,2671748 1,0384755 

62 Παροχές τρίτων 3.505.500,00 763.904,00 4,588927 656.458,00 0,1872652 663.632,00 660.045,00 0,1882884 1,0054642 

63 Φόροι - τέλη 108.500,00 700,00 155 1.643,00 0,0151429 500,00 2.500,00 0,0230415 1,5216068 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 277.709,00 104.109,00 2,667483 50.038,00 0,1801814 47.490,00 38.734,00 0,1394769 0,7740917 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση 

δημοσίας πίστεως 144.625,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 14.953,00 0,1033915 14.953,00 14.953,00 0,1033915 1 

66 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 1.960.302,00 311.069,00 6,301824 506.260,00 0,2582561 491.633,00 447.279,00 0,2281684 0,8834966 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 1.360.654,00 293.440,00 4,636907 303.734,00 0,2232265 305.159,00 515.159,00 0,3786113 1,696086 

68 Λοιπά Έξοδα 30.000,00 2.123,00 14,13095 2.123,00 0,0707667 2.123,00 2.123,00 0,0707667 1 

7 Επενδύσεις 21.180.330,00 4.126.560,00 5,132684 2.198.115,00 0,103781 2.406.432,00 2.387.439,00 0,1127196 1,0861302 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 5.193.915,00 2.284.247,00 2,273797 1.859.342,00 0,3579847 1.973.252,00 1.960.160,00 0,3773955 1,0542224 

73 Έργα 13.599.363,00 1.533.269,00 8,869522 308.777,00 0,0227053 403.184,00 403.184,00 0,0296473 1,3057449 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές 

εργασίες κλπ 2.347.040,00 309.044,00 7,594517 29.996,00 0,0127804 29.996,00 24.095,00 0,0102661 0,8032738 

75 

Τίτλοι πάγιας 

επένδυσης 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 40.012,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 0 0,00 0,00 0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 



[11] 
 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 5.962.699,00 -4.744,00 -1256,893 95.534,00 0,0160219 689.330,00 646.766,00 0,1084687 6,7700086 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.727.311,00 -235.810,00 -7,325012 95.534,00 0,0553079 497.786,00 482.611,00 0,2794002 5,0517198 

82 Αποδόσεις 485.240,00 231.066,00 2,100006 0,00 0,4761891 191.544,00 164.155,00 0,3382965 0,7104247 

85 

Προβλέψεις μη 

είσπραξης 3.750.148,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 0 0,00 0,00 0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

9 Αποθεματικό 61.929,00                 

  Σύνολα δαπανών 39.982.970,00 6.045.368,00   5.092.638,00   5.917.258,00 6.077.440,00     

 

Τα στοιχεία ισολογισμού Β΄ τριμήνου του έτους 2020 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ    .Β..ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2020 

  τέλος 

Προηγούμενου 

έτους 

Προηγούμενο 

τρίμηνο 

..Β.. Τρίμηνο 

2020 

Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ         

  Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 4.192.475,90 4.402.159,86 4.653.284,97   

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00   

3. Λοιπές απαιτήσεις 85.033,70 20.803,82 37.042,70   

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ         

1. Ταμείο 6.299,52 1.246,58 1.229,17   

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 14.289.615,50 14.492.625,18 13.535.307,76   

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ         

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων         

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.569.464,14 435.711,80 8.422,75   

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 

ενεργητικού         

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ   2   3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ         

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 803.678,10 936.969,15 2.216.701,85   

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 83.175,20 60.491,06 52.929,68   

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ         

1. Προμηθευτές 1.231.867,84 2.223.099,61 1.383.233,03   

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 72.367,14 51.761,64 147.711,05   

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 24.023,16 55.303,92 11.825,90   



[12] 
 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 224.140,59 178.281,96 125.117,10   

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ         

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων         

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 267.238,77 2.670,64 120,23   

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού         

 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

 

Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

  

245/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

προκειμένου να προβεί στις 

απαιτούμενες ενέργειες για 

την πληρωμή της δαπάνης 

που αφορά στην επέκταση 

του δημοτικού φωτισμού 

και τη χορήγηση νέας 

παροχής από τη ΔΕΔΔΗΕ 

Α.Ε.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 2.314,83 € που αφορά στη δαπάνη για την 

επέκταση του δημοτικού φωτισμού σε οδό στην Κοινότητα Σκούρτων πλησίον οικίας Γεώργιου Σαμπάνη. 

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο Βόγγλη Κωνσταντίνα του Δημητρίου για την είσπραξη του 

ανωτέρω χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην πληρωμή της 

προαναφερόμενης δαπάνης. 

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη δημοτική υπάλληλο την 31
η
 Νοεμβρίου 2020.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 
 

246/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

11
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του δήμου, 

έτους 2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 11
η
/2020 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2020 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.6041.02 με τίτλο: “Αποδοχές Εκτάκτου Προσωπικού 

(Καθαρίστριες ) Σχολικών Μονάδων” και ενίσχυσή του με το ποσό των 115.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: “Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων” μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό”. 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.6054.02 με τίτλο: “Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ Εκτάκτου 

Προσωπικού (Καθαρίστριες) Σχολικών Μονάδων”  με το ποσό των 30.500,00 € μεταφέροντας ισόποση 



[13] 
 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: “Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων” μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: “Απόδοση σε πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή” με 

το ποσό των 42.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: 

“Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων” μέσω του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” με το ποσό των 21.900 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: “Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: “Απόδοση σε δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή” με 

το ποσό των 27.300,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό”. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 02.00.1312 με τίτλο:  “Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων (άρθρο 

13 Ν 2880/2001)-ΣΑΤΑ”  με το ποσό των 5.400,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό”. 
  

247/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και  την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια 

ελαστικοφόρου εκσκαφέα / 

φορτωτή». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 79/2020 τεχνική μελέτη που 

συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια 

με τίτλο «Προμήθεια ελαστικοφόρου εκσκαφέα / φορτωτή», προϋπολογισμού δαπάνης 99.820,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 381/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό 

των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.7131.01 με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικοφόρου εκσκαφέα - 

φορτωτή» έτους 2020 και το ποσό των 99.819,99 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων έτους 2021. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικοφόρου εκσκαφέα / φορτωτή», προϋπολογισμού δαπάνης 

99.820,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 30/10/2020 και ώρα 10:00  

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr , την 16/10/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00. 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» την 



[14] 
 

04/11/2020 και ώρα 11:00   

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει των κάτωθι κριτηρίων:  

 

Α/Α Κριτήριο Βαθμολογία 
Συντελεστής 

βαρύτητας (%) 

1 Μέγεθος, βάρος, πλαίσιο, διαστάσεις 100-120 15 

2 Κινητήρας (ισχύς – αντιρρυπαντική τεχνολογία κ.α.)  100-120 10 

3 Επιμέρους μηχανολογικά-ηλεκτρικά-ηλεκτρονικά 

συστήματα-ασφάλεια 
100-120 10 

4 Υδραυλικό σύστημα - Κίνηση 100-120 15 

5 Σύστημα φόρτωσης 100-120 10 

6 Σύστημα εκσκαφής 100-120 10 

7 Καμπίνα, όργανα, προσφερόμενα τεχνολογικά 

στοιχεία και λοιπά στοιχεία - παρελκόμενα 
100-120 10 

8 Εγγύηση καλής λειτουργίας 100-120 5 

9 Εξυπηρέτηση μετά την πώληση- Τεχνική υποστήριξη- 

Χρόνος παράδοσης ζητούμενων ανταλλακτικών – 

Χρόνος ανταπόκρισης συνεργείου 

100-120 5 

10 Χρόνος παράδοσης   100-120 5 

11 Βιβλιογραφία – Εγχειρίδια και Εκπαίδευση  100-120 5 

Σύνολο 100 

 

Βαθμολόγηση και κατάταξη προσφορών  

Η βαθμολόγηση κάθε κριτηρίου αξιολόγησης κυμαίνεται από 100 βαθμούς στην περίπτωση που 

ικανοποιούνται ακριβώς όλοι οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών, αυξάνεται δε μέχρι τους 120 βαθμούς 

όταν υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις του συγκεκριμένου κριτηρίου.  

[η αναθέτουσα αρχή μπορεί να ορίσει στο παρόν σημείο της διακήρυξης μεγαλύτερο περιθώριο 

διακύμανσης από το προαναφερόμενο και ειδικότερα διακύμανση από 100 έως 150 βαθμούς, 

προσαρμόζοντας αναλόγως τους όρους της διαδικασίας σύναψης σύμβασης]  

   

Κάθε κριτήριο αξιολόγησης βαθμολογείται αυτόνομα με βάση τα στοιχεία της προσφοράς.  



[15] 
 

Η σταθμισμένη βαθμολογία του κάθε κριτηρίου θα προκύπτει από το γινόμενο του επιμέρους συντελεστή 

βαρύτητας επί τη βαθμολογία του, η δε συνολική βαθμολογία της προσφοράς θα προκύπτει από το 

άθροισμα των σταθμισμένων βαθμολογιών όλων των κριτηρίων. 

Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς υπολογίζεται με βάση τον παρακάτω τύπο :  

U = σ1χΚ1 + σ2χΚ2 +……+σνχΚν 

Κριτήρια με βαθμολογία μικρότερη από 100 βαθμούς (ήτοι που δεν καλύπτουν/παρουσιάζουν αποκλίσεις 

από τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας) επιφέρουν την απόρριψη της προσφοράς. 

Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει τον μικρότερο λόγο 

της προσφερθείσας τιμής  προς τη συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς (ήτοι αυτή στην οποία 

το Λ είναι ο μικρότερος αριθμός), σύμφωνα με τον τύπο που ακολουθεί.  

Λ = 

Προσφερθείσα τιμή 

Συνολική βαθμολογία τεχνικής 

προσφοράς 
 

 
 

      Η πρακτικογράφος 
 

                                                                                           

                    Πίκου Ευαγγελία  


